
               P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B      od 20.10. do 27.10.2024  

        Římskokatolické farnosti Rájec-Jestřebí a Doubravice nad Svitavou 

              mobilní telefon P. Jan Piler: 728 822 995; janpiler@email.cz 

   Bankovní účet Římskokatolické farnosti Rájec-Jestřebí   2400781239/2010 

   Bankovní účet Římskokatolické farnosti Doubravice        2200781234/2010 

   Bankovní účet Římskokatolické farnosti Petrovice            2500781244/2010     
                                

                         
 

Neděle 20.10.                29.neděle mezidobí, misijní neděle, SBÍRKA NA MISIE! 

                                       8.00 hodin – RÁJEC – mše svatá za Janu a Bohumila Rozhonovy, 

                                                                                               za Josefa a Ludmilu Jirůškovy, 

                                                                                               za Václava a Ludmilu Novotných                                                          

                                       9.45 hodin – DOUBRAVICE – mše svatá za Josefa Štrofa (80 let)   

                                                                                            a celou rodinu Štrofovu a Steničkovu 
 

 

 

 

Úterý 22.10.                 18.00 hodin – HOLEŠÍN – mše svatá  

 

Středa 23.10.               18.00 hodin – RÁJEC – mše svatá za Františka Palečka,  

                                                                              za Jevdokiji Palečkovou, za Lucii Palečkovou   

 

Čtvrtek 24.10.             18.00 hodin - DOUBRAVICE – mše svatá    

                                     19.30-20.30 hodin – RÁJEC – tichá adorace                     

 

Pátek 25.10.                14.30 hodin – RÁJEC – pohřeb: František Skoták 

                                     18.00 hodin - RÁJEC – mše svatá za rodinu Němcovu, Sedláčkovu,  

                                                                                              Plchovu, Pešovu a Lestovu   

                                                                             Po mši svaté adorace do 19.15 hodin 

       

Sobota 26.10.                7.00 hodin – RÁJEC – mše svatá 

 Po mši svaté do 10.00 hodin bude příležitost  

                                       k předpouťové a předdušičkové svaté zpovědi! 

 

 

 

 

Neděle 27.10.                 30.neděle mezidobí, pouť v Rájci, Všech svatých, ZMĚNA ČASU! 

                                       8.00 hodin – RÁJEC – mše svatá za Klementa a Růženu Fránkovy,  

                                                                              za Jiřího, Miloše a Václava, *a+ rodinu                                                          

                                       9.45 hodin – DOUBRAVICE – mše svatá za farníky  
                     

                                        

 

                                              

                                                                         

                                                                              Kdy se chodí ke svaté zpovědi:  

                                                             Vánoce, Velikonoce, Dušičky, před poutí,  

       před křtem člena rodiny (celá rodina), před svatbou člena rodiny (celá rodina), před pohřbem člena rodiny (celá rodina),  

       před mší svatou za někoho zemřelého z rodiny (celá rodina), před prvním svatým přijímáním člena rodiny (celá rodina),  

      zbožní katolíci každý první pátek nebo první sobotu v měsíci, děti na začátku a na konci školního roku, kněz každý týden. 

                                   V případě těžkého hříchu je třeba ještě ten den jít ke svaté zpovědi. 

                Počet účastníků nedělní bohoslužby dne 13.10.2024: Rájec 82, Doubravice 76, Petrovice 35    

mailto:janpiler@email.cz


 

                                     O D P U S T K Y (pro duše v očistci)  

 

 

Od 1. do 8.listopadu je možno po splnění tří obvyklých podmínek:  

svatá zpověď, svaté přijímání, modlitba na úmysl papeže  

denně získat plnomocné odpustky,  

přivlastnitelné pouze duším v očistci,  

navštíví-li někdo hřbitov a pomodlí se tam třeba jen v duchu za zemřelé.  

V ostatních dnech lze získat odpustky částečné. 

 

1.listopadu odpoledne a 2.listopadu po celý den  

je možno při návštěvě kteréhokoli kostela získat plnomocné odpustky, 

přivlastnitelné pouze duším v očistci.  

Kromě tří zmiňovaných podmínek je podmínkou  

pomodlit se Modlitbu Páně (Otčenáš) a vyznání víry (Věřím v Boha). 

 

Věřící v naší republice mají dovolení  

získat plnomocné odpustky pro duše v očistci už od 25.října,  

pokud z vážných důvodů nemohou navštívit hřbitovy  

v obvyklé době od 2. do 8.listopadu. 

 

 

2.listopadu může každý kněz sloužit tři mše, 

 pouze na jednu však smí přijmout mešní stipendium,  

druhou slouží za všechny zemřelé  

(v brněnské diecézi je to za zemřelé kněze a biskupy) 

 a třetí mši slouží na úmysl papeže. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Co jsou odpustky? 

 

Po odpuštění hříchů lze získat ještě odpuštění časných trestů,  

které zbývají za tyto hříchy. Toto nazýváme získáním odpustků.  

Moc udělovat odpustky má církev od Pána Ježíše, který řekl apoštolům:  

„Cokoli rozvážete na zemi, bude rozvázáno i na nebi. (Mt 18,18).  

Všechny tresty za hříchy musí být odčiněny buď na zemi v lepším případě  

nebo v očistci v horším případě.  

Jako u soudu lze se někdy vyhnout trestu na svobodě složením určité částky peněz,  

tedy pokutou, podobně je možné se vyhnout i Božím trestům,  

když je vyvážíme dobrými skutky nebo-li za ně zadostiučiníme,  

pokud ovšem Bůh takovou náhradu přijme.  

Pán Ježíš svým utrpením dal takovou náhradu  

za naše hříchy i za tresty za ně zasloužené,  

že lze jimi vyvážit hříchy i tresty všech lidí na celém světě.  

K tomu ještě přistupuje dostiučinění Panny Marie, mučedníků a jiných svatých.  

Všechny tyto zásluhy jsou nevyčerpatelným pokladem církve.  

Správci tohoto pokladu jsou papež a biskupové  

a mohou z něho za určitých podmínek přidělovat odpustky věřícím,  

aby nemuseli trpět všechny zasloužené tresty za hříchy.  

Odpustky neruší Boží spravedlnost,  

protože při nich Bůh dostává náhradou dostiučinění z pokladu církve.  

Papež může za nějaký dobrý skutek prominout časné Boží tresty úplně,  

to nazýváme plnomocnými odpustky.  

Skutečně získá plnomocné odpustky pouze ten,  

kdo dosáhl odpuštění všech i všedních hříchů  

a k žádnému ani všednímu hříchu nelne, nemá v něm zalíbení.  

Neplnomocné odpustky udělují ještě jednou takovou míru odpuštění časného trestu,  

jaká již byla získána samotným zbožným skutkem.  

Z toho, že bylo odpustků v dějinách církve zneužíváno, nevyplývá,  

že není správné o získání odpustků usilovat pro sebe i pro duše v očistci. 

 

  

 

 

 


